
PHthtlTUHA
MUNI C I P A L

Boa 
mem

-- r~-t Zfoêl

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

caminho.

ATA DE REALIZAÇAO DE PREGÃO PRESENCIAL -  ABERTURA DE PROPOSTAS 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.12.03.2-SRP-PP

Às 08h45 (oito horas e quarenta e cinco minutos) do dia 11 (onze) do mês de fevereiro de 2020, na Sala de reuniãoLdo Setor de Licitações do Município de Boa Viagem-CE, reuniu-se em sessão pública, o Pregoeiro, Sr. ANTÔNIO 
RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS e os membros de sua equipe de apoio composta por ANTONIA SON1A 
VIEIRA CARNEIRO e BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES e, ainda, os proponente 01. N B DA COSTA, 
CNPJ N° 34.165.077/0001-33, sem representante; 02. J.M.V SANTANA COMERCIAL -  ME, CNPJ N° 
12.565.600/0001-86, sem representante; 03. F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS -  ME, 
CNPJ N° 19.608.944/0001-74, sem representante; 04. TRT SERVIÇOS, CNPJ N° 29.089.715/0001-44, sem 
representante; 05. MECANICA E SERVIÇOS F ALVEZ-ME, CNPJ N° 30.785.763/0001-56, representado pelo 
Sr. Francisco Alves do Nascimento, CPF N° 774.200.393-72; 06. MARIA MARIZA MOURAO DA SILvjA-ME 
CNPJ N° 10.626.652/0001-90. sem representante; 7. ANDERSON MAGALHAES LIMA, CNPJ N° 
30.734.658/0001-98, sem representante; 8. PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ N° 
20.365.863/0001-70, sem representante; 9. PRIME COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ N° 27.188.626/0001-20, 
sem representante; 10.DLV DISTRIBUIDORA ME, CNPJ N° 32.406.246/0001-54, sem representante; 11. 
ADS QUEIROZ -  COMERCIAL TRINDADE, CNPJ N° 34.590.793/0001-68, representado por meio de 
procuração, pelo Sr. Ozeias Ferreira Maia, CPF N° 356.615.933-68; 12. ARP DE MESQUITA SERVIÇOS, 
CNPJ N° 17.211.651/0001-23, representada por meio de procuração, pelo Sr. Raimundo Eridon Sousa, CPF N° 
511.208.953-91; 13. FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 14.988.111/0001-62, sem 
representante; 14. LUCAS FERREIRA DE FREITAS HOLANDA, CNPJ N° 26.294.531/0001-28, sem 
representante; 15. YBP COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ N° 26.970.227/0001-53, sem representante; 16 
TIAGO CARDENO DE LIMA -ME, CNPJ N° 35.344.516/0001-38, sem representante; 17. SETE 
COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ N° 26.601.949/0001-30, sem representante; 18. MA COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA, CNPJ N° 26.393.753/0001-06, representado por meio de procuração, pelo Sr. Francisco 
Rodrigo Brito da Silva, CPF N° 672.360.573-04; 19. AMS COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ N° 
29.308.027/0001-28, representado pelo Sr. Witalo Luis Martins de Melo, CPF N° 024.792.433-46; 20. 
MERCANTIL E ATACADISTA RENE, CNPJ N° 41.553.587/0001-43, sem representante; 21. COMERCIAL 
F. ALVES-ME, CNPJ N° 33.652.309/0001-15, representado pelo Sr. Fabiano Alves de Lima, CPF I\1 
046.821.293-09; 22. AS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ N° 
11.385.793/0001-20; 23. COMERCIAL KAYO LTDA, CNPJ N° 35.206.677/0001-65, sem representante; 24. 
EMBALIP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 28.497.278/0001- 
35, representado por meio de procuração, pelo Sr. Werley de Carvalho Bravo, CPF N° 789.930.163-72; 25 
CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ N° 03.230.195/0001-54, sem represent

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP 63.870-000 -  Fone (88) 3427- 700} 

www.boaviagem. ce.go v.br
I

t

http://www.boaviagem


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

FRANCISCO CARVALHO MENDES-ME, CNPJ N° 29.048.310/0001-68, sem representante, 
COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRTORIO LTDA-ME, CNPJ N" 13.002.386/0001- 
12. sem representante; 28. COMERCIAL ARAÚJO JUNIOR-ME, CNPJ N° 30.981.042/0001-11. sem 
representante; 29. NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS-ME, CNPJ N° 21.588.014/0001-48, sem 
representante; 30. MEGA D -  TRANSPORTE, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°
29.892.497/0001-81, sem representante; 31. STALK SERVIÇOS-ME, CNPJ N° 21.649.501/0001-73, sem 
representante; 32. KILIMPA COM. E IND. P DE LIMP, CNPJ N° 13.150.780/0001-06, representada pelo Sr. 
Jose Juarez Soares Filho, CPF N° 168.346.583-00; 33. J M UCHOA EIRELI ME, CNPJ N° 28.932.438/0001-27, 
sem representante; 34. JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO -ME, CNPJ n° 07.953.928/0001-30, sem 
representante; 35. F.M OLIVEIRA DANTAS, CNPJ N° 33.329.320/0001-49. sem representante; 36. 
MAXIMIZE- DAIANE FREITA SILVA-ME, CNPJ N° 32.863.576/0001-79, sem representante; 37. D.M DE 
ARAUJO-ME, CNPJ N 06.614.135/0001-23, sem representante e 38. DIONISON PEREIRA ARAÚJO ME, 
CNPJ N° 27.254.755/0001-79, sem representante, 39. DHR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1-ME, 
CNPJ N° 10.598.206/0001-19, sem representante; 40. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA-ME, 
CNPJ N° 28.904.661/0001-60, representado pelo Sr. Eugênio Alves do Nascimento, CPF N° 010.814.843-22; 41. 
F.W. QUEIROZ RAMOS-ME, CNPJ N° 02.582.646/0001-50, sem representante. 42. PLURAL ASSESSOR1A, 
CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI -EPP, CNPJ N° 17.223.913/0001-70, sem representante. 43. JOAO 
PAULO BEZERRA MAGALHAES -  EIRELI, inscrita no CNPJ N° 21.888.452/0001-21, sem representante, 
para dar continuidade aos trabalhos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR ITEM. de n° 2019.12.03.2-SRP-PP, que tem por objetivo o Registro de preço visando futura e eventual 

aquisição de diversos m ateriais de consum o (gêneros alimentícios, m aterial de acondicionam ento e 

em balagem, material de lim peza e produtos de higienizaçào e material de copa e cozinha), visando 

atender as necessidades da Casa de Saúde Adília M aria da Prefeitura M unicipal de Boa Viagem/Ce. 

Retomada a sessão, O Pregoeiro iniciou os trabalhos comunicando o resultado da classificação das propostas de 
preços, conforme informações constantes na Ata da sessão de classificação, do dia 22 de janeiro de 2020. Ato 
contínuo, fez-se a leitura dos preços ofertados, aos quais se encontram registrados no Mapa de Lances em anexo. Em 
seguida, iniciou a Disputa de Lances, de modo a obter o seguinte resultado. A empresa EMBALIP COMERCIO 
DE PAPELARIA E INDUSTRIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 28.497.278/0001-35, venceu o item, 01, no 
valor unitário de RS 20,50 (Vinte Reais e cinquenta centavos), conforme mapa de lances em anexo, Ato contínuo, 
passou-se à análise dos documentos de habilitação, onde foi constatada que a empresa não apresentou atestado de 
capacidade técnica compatível com o objeto da licitação, sendo, portanto a referida empresa declarada INABILITADA para 
o referido item, a empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA, CNPJ N° 26.393.753/0001-06, assume o item 
01, conforme mapa de lances em anexo, Ato contínuo, passou-se à análise dos documentos de habilitação, onde foi

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem 
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001 

www.boaviagem.ce.gov.br
/

C u

http://www.boaviagem.ce.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N" 07.963.515/0001-36BpalI 
$aqem

constatada a regularidade dos documentos apresentado, sendo, portanto a referida empresa declarada HABILITADA 
seguida, em virtude do horário e quantidade de itens, o Pregoeiro suspendeu a presente sessào para continuação da etapa de 
lances, será realizada às 08:30, do dia 12 de fevereiro de 2020. Nada mais havendo a ser consignado em Ata. é declarada 
suspensa a presente sessão, na cidade de Boa Viagem-CE, às 16h30, do dia If /d t  fevereiro de 2020.

f

PREGOEIRO: ANTÔMP RAIMUNDO AI/EXANDRE DOS SANTOS
/ L ‘ /'l(jA r/m a ? 3 cmlq (Auw

EQUIPE DE APOIO:
'ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO
? ] ß /) \ 1 /
BRUNO CAVALCANTE DE SOUSA SALES

Empresas:
MECANICA E SERVIÇOS F ALVEZ-ME
CNPJ N° 30.785.763/0001-56
Sr. Francisco Alves do Nascimento

AMS COMERCIAL E1RELI ME 
CNPJ N° 29.308.027/0001-28 
Witalo Luis Martins de Melo

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA
CNPJ N° 26.393.753/0001-06
Sr. Francisco Rodrigo Brito da Silva

COMERCIAL F. ALVES-ME 
CNPJ N° 33.652.309/0001-15 
Sr. Fabiano Alves de Lima

{jJuC&ÂSL-

' S *

A M P '

Praça Monsenhor José Cândido, n° 1 0 0 - Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001 

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br



